Ecli. 10. 8;

& dñinā misericordiā.

fastū, consilia omnia, suffragiaque in cassum ceciderunt. Verba Authoris sunt: *cum ad Imperium suscipiendum pergeret, cognita eius elatione, Imperij, ne dixerim confirmatione, sed nec possessione potitus est: licet (ut quidam referunt) callide actum est, ut occasione vitandi schismatis in Imperio, Romani Pontificis iussu, iuri Imperij resignare visus esset, idq; egit, apud Belicardum, prope Auenionem. Sic nonnullos duces, sub Aureliano, per ambitionem, imprudenter ad Imperium orbis aspirasse legimus, nec ad concupitam potestatem deuenere, sed pœnas ambitus luebant. Euit deniq; Alfonsus & in ceteris rebus infortunatissimus. Nam rediens in Hispaniam, non paruas perpessus est persecutio[n]es. reperit enim plures funestas nouitates. Reperit defunctum Ferdinandum primogenitum: reges, Granatæ, & Bellarmini, in armis: cæsos Santum Infantem Aragoniæ, & Archiepiscopum Toletanum: Vandaliæ & Bæticam magnis cladibus affectas. Denique afferunt, Santum Alfonsum, suum patrem, ex Imperio venientem ad regni gubernationem non admisisse. Ita odibilis, coram Deo est, & hominibus superbia. Et sedes Ducum superborum destruxit Deus.*

E quibus Rodericus Santius, episcopali zelo, Reges, Principesque ciuitatum & regnum jura mutantes, & vertice sidera ferire volentes causam primariam bellorum calamitatūmque esse clamant; dum enim sana consilia non audiunt; dum quisque, *qua sua* sunt, non *qua I E S V Christi*, querunt; dum se solos sapere, dum sua omnia iusta, aliorum iniqua esse arbitrantur; dum parasitis & thus aulicum vendentibus delectantur, & adulatoribus vtramq; au- rem, doctis probatisque viris neutram præbent, dum de alijs omnibus temerè suspicantur, acerbè iudicant, sinistre loquuntur; dum se non supra humana duntaxat, sed etiam diuina effterunt; velut gigantes Pelion Ossa imponentes, aut turrim Babel ædificantes, deiici de gradu merentur. Et quia magni (vt magna arbores è monte cadentes) multa secum trahunt, ideo populis quoque introducunt calamitatem. Luxit, & defluxit terra, ait Dominus, & in- firmata est, defluxit orbis: infirmata est altitudo populi terra. Et terra infecta est ab habitatoribus suis, quia transgressi sunt leges, mutauerunt ius, dissipaverunt fædus sempiternū. Propter hoc maledictio vorabit terrā. Ut sani quidam venti in tranquillum mare delati totum ab imo subruunt, ait S. Chrysostomus, ut & arena cum undis misceatur, sic ambitio & S. Chrysostomus

Sant. lib. cito
cap. 4.

Ecli. 10. 7.
Ecli. 10. 17.

VI.

ALFONSI
EXEMPLI
CAVSSAE BEL-
LORVM ET CA-
LAMITATVM
OSTENSÆ.
Roder. Sant.
lib. 4, c. 3.